
                                                     

 

               

         OP TAK_Projekt: Digitální a zelená železniční infrastruktura (DIGRI) 
 

 

      

                                             
 

Pozvánka 

na odborný seminář 

„Veřejné zakázky a systém ESG na železničních stavbách“ 

 

Místo jednání: zasedací místnost FD ČVUT v Praze, Na Florenci 25, Praha 1 

Termín: 26. 3. 2025 od 9,30 hodin 

 

Program: 

1) Zahájení semináře – Ing. Bohuslav Dohnal, vedoucí řešitel Technologického záměru 

„Cirkulární ekonomika na železničních stavbách“.  

2) Požadavky „Udržitelnosti“ a jejich realizace u SŽ, s. o. – doc. Dr. Ing. Roman Štěrba, 

MBA, Odbor strategie SŽ, s. o. 

3) Úvod do problematiky Veřejných zakázek ve spojitosti s nefinančním reportingem ESG – 

Mgr. Jan Pospíchal, Odbor nákupu a veřejných zakázek SŽ, s. o. 

4) Význam dokumentu „Národní strategie veřejného zadávání v České republice pro 

období let 2024 až 2028“ – představitel MMR.  

5) Využití PPP projektu při výstavbě vysokorychlostních tratí v České republice a postup 

výběru koncesionáře – Ing. Jiří Merta, náměstek ředitele SSVRT pro techniku SŽ, s. o. 

6) Praktické poznatky a závěry stavební společnosti v oblasti ESG při účasti v zahraničních 

výběrových řízení – zástupce společnosti. 

7) Diskuze. 

8) Závěr semináře. 

 

Ing. Bohuslav Dohnal, sekretář předsedy Správní rady 

 


